
VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

O ČINNOSTI  ZŠ KOUNOV 

ZA  ŠKOLNÍ  ROK 

2019 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kounově dne 31.8.2020           Za ZŠ a MŠ Kounov: Ing. Lenka Krejcarová 

              ředitelka školy 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kounov, okres Rakovník 

Kounov 196 

270 06 Kounov 

okres Rakovník 

 

telefon: 313 578 888 

e-mail: zskounov@iol.cz 

Otevření školy:     28.9.1930 

 

Zařazení do sítě MŠMT ŠR:   1.9.1996 

IZO ZŠ:      102 602 077 

IZO ŠD:      114 100 071 

IZO ŠJ:      102 762 619 

Č. Ú.:      540234369/0800 Česká spořitelna 

Číslo podúčtu FKSP:              107-540234369/0800 Česká spořitelna 

Č.Ú.:      223783540/0600 Moneta 

IČO:      47016922 

DIČ:      CZ-47016922 

 

Koncesní listina pro hostinskou činnost ŠJ vystavena dne 16.3.1995 

Evidenční list KL:     9/0290/95/02  OŽÚ Rakovník 

Živnostenský list pro hostinskou činnost ŠJ vystaven dne 28.5.1996 

Evidenční list ŽL:     321209-10742-00  OŽÚ Rakovník 

 

 

Spádové obce ZŠ Kounov – Kounov, Janov, Svojetín, Veclov,  Milostín, Povlčín, 

Domoušice, Pnětluky a Tuchořice, Nečemice. 

Školská rada:  

Zástupci školy – Mgr.J. Sunkovská, Mgr.R. Kubánková, pí.J. Frambergová 

Zástupci rodičů –pí.Kosinová, pí.Raisová, pí.Vlčková 

Zástupci obce -    pí. J. Šidlová, p. M.Porcal , p. Z.Šťavík 

mailto:zskounov@iol.cz


1. Charakteristika ZŠ Kounov 
 

Základní škola Kounov je součástí výchovně vzdělávací soustavy 

Od 1.9.1996 je zařazena do sítě škol MŠMT ČR. Je školou s právní subjektivitou od 

1.7.1993 – její forma – příspěvková organizace. 

Zřizovatelem školy je Obec Kounov zastoupená starostou Ing.Antonínem Ryskou. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání. Vyučování probíhá podle školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ,,Škola pro všestranný rozvoj 

osobnosti.“ 

 

Zásady strategického plánování Základní školy Kounov  

• Při přípravě komplexního programu vzdělávání vycházet z potřeb žáků, učitelů, 

rodičů, zákonných zástupců, zřizovatele. 

• Usilovat o zdokonalování každého člena pedagogického kolektivu ZŠ Kounov. 

Podporovat kvalifikovanost a odbornost, tvořivost a činorodost. Uvědomovat si 

nutnost celoživotního vzdělávání uskutečňovanou v současnosti vzděláváním 

pedagogických pracovníků (v rámci akcí Pedagogického centra Střední Čechy, 

individuálním studiem, studiem odborné, pedagogické, psychologické, 

diagnostické a jiné literatury a získáváním osvědčení v různých specializačních 

kurzech. 

• Systémový přístup k práci a vnitřní přijetí úkolů výchovně vzdělávací práce 

každým pracovníkem (v současné době je aktuální rozbor a doplnění ŠVP ,  

úprava ŠVP – společné vzdělávání ). 

• Vedení školy dlouhodobě usiluje o tvůrčí a radostné pracovní prostředí, o radost 

ze školní práce a o zdravý životní styl 

• Vážíme si tradice školy, budujeme na ní, ale usilujeme o překonání stagnace a 

zaběhlosti, o vybočení ze setrvačnosti. V této souvislosti si uvědomujeme 

nutnost u každého pracovníka být přístupný kritice a rozvíjet vlastní sebekritiku 

a sebehodnocení. 

• Stále více usilujeme o změnu v hodnotové orientaci žáků – nejen v kvalitě 

vzdělávání, ale i v kvalitě života. Zvlášť citlivě registrujeme - všichni 

pedagogičtí pracovníci -  veškeré  projevy a náznaky šikany, rasismu, xenofobie 

a další intolerance a při vhodných příležitostech vedeme děti k pochopení 

nehumánnosti a nesmyslnosti těchto projevů a postojů. Žáci mají právo se 

vyjadřovat k závažným otázkám v životě školy. Jejich názory mají hodnotu 

poradní. 

• Nabízet a podporovat zájmovou oblast jako prostředek před rizikovými vlivy 

civilizovaného světa. 

• Zájmem o problémy dětí a jejich řešení se snažíme získávat důvěru rodičů, 

úctu veřejnosti, pochopení ze strany zřizovatele – Obce Kounov, spádových 

obecních úřadů a spádové malotřídní školy Domoušice. 

• Naprosto nezbytné je sledování legislativy ve školství jak ze strany ředitele 

školy, tak ze strany všech pedagogických pracovníků. 

• Snažíme se i nadále o pozitivní motivaci žáků, pedagogických i 

nepedagogických pracovníků školy. 



• Ve školním řádu jsou ustanovena práva a povinnosti žáků, zákonných 

zástupců a pracovníků ZŠ.  

• ZŠ s 1. – 9.ročníkem.1.st. – 3 třídy, 2.st. – 4 třídy.  

• Koncepce tematických celků předmětu Pracovní činnosti v 1. – 5.r. a v 6. – 

9.r. – ŠVP  - Pracovní činnost ( s ohledem na podmínky školy ). 

• Pestrá nabídka zájmové činnosti školy i ŠD. 

• Cílená profesní orientace žáků. 

• Individuální přístup k žákům na základě jejich potenciálu, individuální přístup 

k žákům talentovaným i k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

(vypracování individuálních učebních plánů jednotlivými učiteli). 

• Poradní orgány ZŠ Kounov  – pedagogická rada ZŠ Kounov 

▪ metodické sdružení 1.stupně 

▪ výchovný poradce 

▪ specialista na protidrogovou výchovu 

▪ specialisté v dalších oblastech – 

dopravní, ekologickou, zdravotní, 

výtvarnou, tělovýchovnou 

▪ vedoucí Asociace školního sportovního 

klubu 

 

Monitorovací a evaluační mechanismy na ZŠ Kounov 

 

• prověrky znalostí a dovedností učiva z Čj, Aj a M – v rámci hodnocení je výsledná 

známka, procentická úspěšnost, rozbor, zjištění a opatření pro další práci v daném 

předmětu (četnost prověrek – opakovací, čtvrtletní, pololetní, třičtvrtěletní a 

závěrečná) 

• testy KALIBRO pro žáky 3.,5.,7. a 9.ročníku (ne každý rok), 2019/2020 nebylo 

uskutečněno 

• matematický KLOKAN (Cvrček, Klokánek, Benjamín, Kadet – každý rok) 

• hospitační činnost ředitele školy a zástupce ředitele školy, hospitace ředitelek a 

učitelek  MŠ s předškolními dětmi v 1.ročníku 

• hodnocení výsledků na pedagogických radách  

• hodnocení prospěchu a chování za 1. a 2.pololetí školního roku 

• pracovní porady pedagogických pracovníků konané podle potřeby a kontrola plnění 

úkolů 

• konzultace s rodiči a zákonnými zástupci žáků 

• spolupráce s PPP, SPC v Rakovníku, v Lounech  

• sledování efektivity výchovy a vzdělávání 

 

 

 

 



2. Organizace školního roku 2019/2020 

ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

MŠ 

Jednotřídní s 27 dětmi, zřizovatel byl požádán o výjimku z počtu vzdělávaných dětí, 

výjimce bylo vyhověno. 

 

ŠD 

1.oddělění  pí.Nováková Anna – úvazek 0,82 

2.oddělení pí.Myšáková Jana – úvazek 0,81 

 

Personální zabezpečení školy 

Ředitelka školy    Ing. Lenka Krejcarová 

Statutární zástupce ŘŠ   Mgr. Renata Kubánková 

Výchovný poradce   Mgr. Jaroslava Sunkovská 

Metodik prevence Mgr. Renata Kubánková 

           

 Ing. Lenka Krejcarová Ma 8.r.,7.r.,  Úvazek 1  

Mgr. Zdeňka Mixová Čj 6.r., 7. r. intervence Úvazek 0,41  

Mgr. Renata Kubánková Čj. 4, Úvazek 1  

Mgr. Jaroslava Sunkovská Čj 2,4, Hv 1 Úvazek 1  

Třída  Ročník  Třídní učitel/ka 

I. třída 1.ročník + 2. ročník Věra Jirásková 

II. třída 3.ročník + 5. ročník Mgr. Jaroslava Sunkovská 

III. třída 4. ročník Mgr. Pavla Bolfiková 

IV. třída 6. ročník Ing. Petr Bačák 

V. třída 7.ročník Lucie Fialová 

VI. třída 8. ročník Bc. Anna Jochová 

VII. třída 9. ročník Bc. Tomáš Klatovský 



Ing. Iveta Elizabet Jindrová 

 

TV (6., 7., 8., 9.), INF (5.), HV (1., 2., 6., 

7., 8.), − VV(6., 7., 8., 9.), OV (6., 7.), 

RV (dívky 6., 7., 8., 9.), S.hry (6., 7.) 

Úvazek 1 

od 1.12.2019 

Úvazek 0,5 

 

Mgr Josef Pořádek TV (6., 7., 8., 9.), OV (6., 7.), S.hry (6., 

7.), HV ( 6., 7., 8.) 

od 1.12.2019 

Úvazek 0,5 

 

Ing. Petr Bačák M (6., 9.), CH (8., 9.), FY (6., 7., 8., 9.,), 

ZE (9.), TČ (7.) 

Úvazek 1  

Lucie Fialová  AJ (5., 7.), ČJ (8., 9.), DĚ (7., 8., 9.) Úvazek 1   

Mgr. Pavla Bolfiková M, VL, PŘ, TV, PČ (4.), VL (5.), HV, 

VV (3., 5.) − PRV, TV (1., 2.), PČ (dívky 

6., 7., 8., 9..) 

Úvazek 0,9  

Věra Jirásková ČJ, M, VV, PČ (1., 2.) Úvazek 0,86  

Bc. Tomáš Klatovský Př (6., 7., 8., 9), ZE (6., 7., 8.), DĚ, INF 

(6.), −OV (8.,9.), PČ, RV (chlapci 6., 7., 

8., 9.) 

Úvazek 1   

Anna Nováková Rj 8. – 9.r.,  Úvazek 0,18  

 Bc. Anna Jochová Aj (3., 4., 6., 8., 9.), NJ (8., 9.), TV (6., 7., 

8., 9.) 

Úvazek 1   

  

 

Asistentky  

pedagoga 

Jana Koláčková 3.+5. r.,  

Hana Jakovcová 4. r. 

Školní asistent Jaroslava Šidlová 

 

pí.Frambergová Jitka – vedoucí školní jídelny  

pí.Hokešová Olga -       kuchařka 

pí.Kolářová Radka-     pomocná kuchařka 

Školník- Luboš Linhart 

Úklid-pí.Bahníková Žaneta , Pospíšilová Ivana  

 

 

 

 



3. Přehled oborů vzdělávání 

 

Vzdělávací program školy 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 

 V ročníku 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání – 

Škola pro všestranný rozvoj 

osobnosti 

Č.1 V 1. – 9. ročníku 

 

 

Výchovné poradenství 

Funkci výchovné poradkyně i v tomto školním roce zastávala pí. Mgr .Jaroslava Sunkovská.  

• V oblasti výchovného poradenství spolupracujeme s PPP Rakovník, PPP Louny, 

s oddělením právní ochrany dětí Ra (OSPOD) a poradnou pro manželství, rodinu a 

mezilidské vztahy Rakovník                     ( Centrum psychologicko – sociálního poradenství 

Středočeského kraje ). 

• Během školního roku probíhala spolupráce TU a VP, VP odeslala po písemném souhlasu 

rodičů 3 žáky ze 4. ročníku na diagnostické vyšetření. 

• na úseku profesionální orientace vycházejících žáků poskytla odbornou pomoc jak 

vycházejícím žákům, tak jejich rodičům. Dne 8.10. žáci 8. a 9.ročníku navštívili burzu 

středních škol na Kladně. Mnoho žáků také navštívilo den otevřených dveří na jimi 

zvolených školách. Od 10.3. se dny otevřených dveří již nekonaly. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

     Funkci preventisty sociálně patologických jevů i v letošním školním roce vykonávala Mgr. 

Renata Kubánková. 

Základní cíle minimálního preventivního programu v oblasti prevence sociálně patologických 

jevů jsou velmi dobře plněny. 

Veškeré známé konflikty mezi žáky jsou neprodleně řešeny, o tomto řešení jsou pořizovány 

zápisy. 

Besedy se žáky zaměřené na protidrogovou výchovu probíhaly hlavně v předmětech Rv a Ov. 

I v ostatních předmětech je této tématice věnována velká pozornost. Žáci 6. a 7.r. se pravidelně 

účastní akce pořádané Policií ČR – Revolutiontrain. Bohužel letos se díky proti covidovým 

opatřením akce zrušila a zrušena byla i pro následující školní rok. 

 

Klasifikace žáků    

          Žáci byli hodnoceni způsobem číselným, v jednom případě zákonní zástupci požádali o 

slovní hodnocení žák Hynek Nedvěd). 

 

Volitelné předměty 

Pro 8. a 9. ročník je volitelný cizí jazyk NJ nebo Rj, vždy 3 VH týdně. 

 

 

 



Žáci s IVP  

5 žáků mělo ve školním roce 2019/2020 individuální vzdělávací plán. Nedvěd, Petrásek, 

Přenosil, Nejedlý, Herinková. 

 

Pedagogická rada 

      Jako poradní orgán ředitele školy pracovala podle ročního plánu, zasedala 5x ročně 

v předem stanovených termínech, zápisem byla pověřena Mgr. Renata Kubánková, byl 

aktualizován Provozní řád školy a Bezpečnostní řád pracoven. Školní řád byl beze změn. 

 

 

Metodické orgány školy 

 

Metodická komise pro první stupeň Předseda pí. Věra Jirásková 

Přírodovědná předmětová komise Předseda Bc. Tomáš Klatovský 

Humanitní předmětová komise Předseda sl. Lucie Fialová 

Metodik prevence Mgr. Renata Kubánková 

 

Metodické sdružení 1.stupně 

  Mezi učitelkami 1.st. byla úzká spolupráce, byly zkontrolovány a aktualizovány   

tematické a časové plány, byla provedena kontrola schvalovacích doložek učebnic a pracovních 

sešitů, systematicky byla prováděna náprava dys poruch (docházeli žáci, kteří byli následně 

v PPP nebo Speciálně – ped. centru. Kladně byla hodnocena práce ve ŠD a v zájmových 

kroužcích. Zvýšená pozornost byla věnována dopravní výchově. Výuky na dopravním hřišti se 

zúčastnili všichni žáci 1.stupně. Proběhl kurz plavání. Od 10. března probíhala výuka distančně. 

 

DVPP  

          Dle nabídky Pedagog. centra Střední Čechy VISK se pedagogičtí pracovníci účastnili akcí 

pořádaných tímto centrem. Dne 13. 12. 2019 proběhlo školení PhDr. Libora Kyncla.  METODY 

K PODPOŘE ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI NAPŘÍČ VYUČOVACÍMI PŘEDMĚTY. 

Rozsah semináře byl 8 hodin. V tento den bylo vyhlášeno ředitelkou školy ředitelské volno. 

 

Zájmové kroužky 

       Na škole pracovalo několik kroužků – Kroužek zdravotní pod vedením pí. Kubánkové, 

sportovní pod vedením pí. Myšákové, kroužek přírodovědný pod vedením p. Klatovského, 

kroužek ,,Mladý badatel pod vedením pí. Bolfikové. Kroužek šachový pod vedením pana 

Hesse.  Kroužek rybářský pod vedením p. Machače. Francouzský pod vedením pí. Jindrové. 

Atletický pod vedením pí. Jochové a kroužek tvořivé ruce pod vedením pí. Novákové. 

 

AŠSK     

    Vedoucí pí.Jochová – úzká spolupráce s učiteli Tv na 1. i 2. stupni.   

 

Školní knihovna    

     Během školního roku nebyly doplňovány publikace do ŠK, rozvrh knihovny umožňuje 

celoroční využití této pracovny. V období uzavření škol z důvodů COVID 19, byl vytvořen 

seznam knih, všechny knihy byly řádně zaevidovány a vznikl prostor který je využíván jako 

čítárna. 

 

Učebnice a školní pomůcky  

 I na dále se učitelé snaží o ucelené řady učebnic, převážně z nakladatelství Nová škola, 

duhová řada. Nakoupily se učebnice matematiky pro 4. ročník.  V době uzavření škol došlo 



k zhodnocení stavu učebnic a vyhodnoceno bylo, že se pro nový školní rok prioritně 

nakoupí učebnice anglického jazyka a občanské výchovy. 

 

Školní družina    

      Rodiče přispívají částkou 50,- Kč na žáka a měsíc. Tato částka je využívána pro potřeby 

žáků ve školní družině, není využívána na platy vychovatelek ani na další provozní náklady. 

Žákům byla nabídnuta již tradičně bohatá volnočasová náplň činnosti – sportovní, 

přírodovědná, technická, rukodělná, společenskovědní, hry, zábava, pobyt na školním hřišti 

a školní zahradě, vycházky do blízkého okolí, oslav tradic – adventu, Vánoc. O vedlejších 

prázdninách se napojujeme na zájmovou činnost DDM v Rakovníku. 

 

Péče o děti s SPU 

Individuální vzdělávací plány žáků, podpůrná opatření, individuální přístup k žákům. Škola 

spolupracuje s PPP Rakovník a Louny, 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

Autoškola Tempo – dopravní výchova 

Policie ČR,   Aquapark Rakovník 

 

  

Akce během školního roku: 

Datum Druh akce Účast 

17. 9.  Návštěva Národního muzea – poznáváme Panteon 4. 5. ročník 

19. 9. Návštěva Národního muzea – objevujeme Panteon 6. 7. ročník 

25.9. Bruslení v Rakovníku 1. stupeň 

25. 9. DDM rakovník- ekologická soutěž „Bioriskuj“  11. místo z 

32 družstev. 

2. stupeň 

1.10. Návštěva Národního muzea – objevujeme Panteon 8. 9. ročník 

8.10. Burza škol – Kladno  8. 9. ročník 

11. 10. ISŠ Rakovník – prezentace střední školy 9. ročník 

17.10. Návštěva Národního muzea – Keltové 6. 7. ročník 

21. 10. Dopravní hřiště Rakovník 2. 4. ročník 

22.10. Dopravní hřiště Rakovník 3. 5. ročník 

23.10. Bruslení v Rakovníku 1. stupeň 

31. 10. Návštěva Národního muzea – Keltové 8. 9. ročník 

6.11. Úřad práce v Rakovníku 8. 9. ročník 

9.11. Halloween ve spolupráci s obcí Kounov celoškolní 



12.11. Přírodovědná exkurze CHKO Křivoklátsko 8. 9. ročník 

14. 11. SŠ Kralovice – prezentace školy 9. ročník 

26.11. Dřevo Lubná-  exkurze (environmentální vzdělávání) 8. 9. ročník 

27.11. Bruslení v Rakovníku 1. stupeň 

27.11. Protidrogový vlak- beseda 2. stupeň 

29.11. SZeŠ Rakovník – prezentace školy 9. ročník 

5.12. Divadlo Ranec – zaměřeno na finanční gramotnost 1. stupeň 

5.12. Mikuláš v MŠ a ZŠ 1. stupeň + 9.r. 

10.12. Výlet na Boží dar – Ježíškova cesta 1. stupeň 

10.12. Soutěž Vánoční kapr v Rakovníku 2. stupeň 

17.12. Projektové vyučování – pamětník Sametové revoluce 8. 9. ročník 

18.12. Bruslení v Rakovníku 1. stupeň 

20.12. Vánoční posezení s rodiči celoškolní 

13.1. Divadlo O ztraceném beránkovi MŠ + 1. 2. 3.r. 

14. 1. Krajské vyhodnocení v Praze – 3. místo za literární soutěž 

„Zpomal prosím“ 

Vojtěch 

Šturma 

23.1. Divadlo  Most Mauglí 2. stupeň 

29.1. Bruslení v Rakovníku 1. stupeň 

5.2. Plavání  1. stupeň 

12. 2. Den otevřených dveří celoškolní 

12.2. Plavání 1. stupeň 

17.2. Polytechnické vzdělávání – programování robotických aut 3. 5. ročník 

17. 2.  Soutěž v anglickém jazyce - TRAVELLING 8. 9. ročník 

19.2. Plavání 1. stupeň 

20. 2. Kouzelník MŠ +1. stupeň 

26. 2. Plavání 1. stupeň 

7. 3. MDŽ ve spolupráci s obcí Kounov celoškolní 

10.3. Uzavření škol- opatření proti COVID 19 celoškolní 

16.4. Zavedení systému Bakaláři celoškolní 

26.6. Veselé zoubky - projekt 1. ročník 

 



 

Všeobecné doplňky k výchovně vzdělávací činnosti školy 

 

• Při všech školních i mimoškolních akcích byla zajišťována bezpečnost dětí. Během 

školního roku došlo k 8 drobným úrazům. Jeden úraz byl odškodněn, zlomená klíční 

kost, tento úraz byl nahlášen do systému INSPIS. Ani v jednom případě nebyla porušena 

bezpečnostní opatření. Učitelé vždy poskytli první předlékařskou pomoc.  

BOZP a PO – všichni zaměstnanci byli proškoleni profesionálním požárníkem, který 

provedl také kontrolu a následně výměnu hasících přístrojů.  Pravidelně dle 

harmonogramu probíhaly revize. 

 

• K výrazným ozdravným opatřením patří pobyt venku během velké svačinové přestávky. 

Žáci ji využívají ke svačení, k pití, k relaxaci, ke hraní, malování na chodníku, 

k běžnému povídání s kamarády. 

 

•  S dětskými lékaři byl udržován podle potřeby kontakt. 

 

• Ve spolupráci s OHES je pravidelně 2x ročně prováděn rozbor pitné vody. 

 

• Školní jídelna i nadále zajišťuje pitný režim ve škole. 

 

• Velká pozornost byla věnována žákům s individuálním vzdělávacím plánem i žákům, 

kteří mají určité výukové problémy ( možnost přeřazení do ZvŠ ). Byla přeřazena 

začátkem školního roku na žádost rodičů žákyně Kučabová Tereza. Byly plněny 

intervence, které vedla Mgr. Zdeňka Mixová. 

 

• Tok informací žákům i rodičům  -  prostřednictvím třídních schůzek s TU 

- sdělením do ŽK 

- prostřednictvím informačního listu žákům budoucího 1.ročníku a jejich 

rodičům, prostřednictvím e-mailů 

- při konzultačních dnech přímým rozhovorem se zákonnými zástupci 

žáka 

- prostřednictvím celoškolní nástěnky 

- od dubna i přes elektronickou žákovskou knížku (Bakaláři) 

 

            Tok informací k pedagogům  -      pedagogické rady dle harmonogramu, emaily ze školní 

domény zskounov.cz, od dubna 2020 se stal hlavním tokem systém Bakaláři. 

- porady SZŘŠ s hospodářkou školy 

- pracovní porady ped. pracovníků 

- předávání oxeroxovaného závažného materiálu každému učiteli či 

vychovatelce ŠD 

- individuální pohovory s pedagogy 

- pracovněprávní jednání s pedagogy, ŘŠ a hospodářkou školy 

Jednání se zřizovatelem – dle dohody 

Prezentace školy na veřejnosti 



Literární a hudební pásma v obci Kounov 

• žáci ZŠ se zúčastnili jarního pásma k MDŽ   

• Zpěv koled v domově důchodců ve Lhotě pod Džbánem 

• Předvánoční posezení s rodiči s programem žáků školy. 

• Prezentace školy v novinách – 2 x v Raportu. 

• Prezentace na stránkách školy: www.zskounov.cz. Od roku 2021 se plánuje přejít 

k firmě Galileo. 

• Prezentace školy na sociálních sítí. 

• Ve škole je každoročně pořádán ,,Den otevřených dveří“.  Proběhl dne 12.2.2020. 

Cílem je přiblížit vzdělávací proces a prostory školy rodičům současných i 

budoucích žáků školy. 

 

Materiálně technické zabezpečení školy 

• Opravy ve škole prováděly firmy:  p.Rais – revize hasících přístrojů, 

Firma Tesárek – revize tělovýchovných zařízení 

Vlček – renovace sociálních zařízení 

 OÚ Kounov – částečná údržba okolí školy 

    p.Rais-  Revize a opravy komínů 

    p.Kemr – Revize tlakových nádob 

  p.Záda-    revize elektrických přístrojů a zásuvek, 

       opravy světel 

            

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

Prospěch žáků k 30.6.2020  včetně vz. dle §41 

ročník počet žáků prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

1. 14 13 1 0 

2. 14 10 4 0 

3. 11 4 7 0 

4. 21 15 6 0 

5. 15 6 9 0 

6. 11 8 3 0 

7. 17 5 12 0 

8. 11 5 6 0 

9. 15 9 6 0 

 129 75 54 0 

 

http://www.zskounov.cz/


    

Výchovná opatření: 

1.pololetí Důtka třídního 

učitele 

Důtka ředitele 

školy 

Snížená známka z 

chování 

1.st. 2 2 0 

2.st. 0 0 0 

2.pololetí    

1.st. 2 2 0 

2. st. 0 0 0 

Celkem 2 2 0 

 

 

 

Počty žáků v jednotlivých třídách k 31.10.2019 

Ročník Třída Žáků Z toho chlapců Z toho dívek 

1. I. 9 4 5 

2. II. 14 8 6 

3. II. 11 6 5 

4. III. 23 13 10 

5. IV. 15 8 7 

6. VI 10 4 6 

7. VII. 19 8 11 

8. VIII. 11 4 7 

9. IX. 14 8 6 

 Celkem 126 63 63 

 

 

 

Statistika absence k 30.6.2020 

Ročník  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Průměr za 

třídu 

13,78 27,79 38,91 21,67 39,0 15,55 35,77 25,36 28,79 

 

 



Přehled o žácích k 30.6.2020 bez §41 

Ročník TU Žáků Z toho 

dojíždí 

Končí docházku 

1. pí.Jirásková 9 6 0 

2. pí.Jirásková 14 11 0 

3. pí.Sunkovská 11 5 0 

4. pí.Bolfiková 21 12 0 

5. pí.Sunkovská 15 12 0 

6. p.Bačák 11 8 0 

7. sl.Fialová 17 11 0 

8. p.Jochová 10 8 1 

9. p.Klatovský 13 10 13 

 celkem 121 83 14 

 

Školní družina k 31. 10. 2019: 

 

Počet oddělení ŠD Počet zapsaných žáků 

2 60 

 

 

 

Školní jídelna k 31. 10. 2019: 

 

Počet stra-

vovaných 

 Žáci 1. 

stupně 

Žáci 2. 

stupně 

MŠ Zaměstnanci 

školy 

 

Celkem 

Počet 

 

 47 36 27 23 133 

 

 

Údaje o zápisu do 1. tříd k 31. 5. 2020: 

Zápis probíhal bez přítomnosti žáků ve škole.  

 

 Zapisovaní žáci Zapsaní žáci Odklad školní 

docházky 

 

Převedení na 

jinou školu 

 

Poprvé u zápisu 9 8 1 0 

Po odkladu 0 0 0 0 

Celkem 9 8 1 0 



Ze spádového 

obvodu 

9 8 1 0 

 K 1.9.2020 přešli na jinou školu 2 žáci, důvod stěhování. A dva žáci přestoupili do ZŠ Kou-

nov do prvního ročníku. 

 

Vzdělávání dle § 41 

       Ve školním roce 2019/2020 se vzdělávalo dle § 41  šest žáků. Pět v prvním ročníku a 

jeden žák v 9.ročníku. Všichni prospěli s vyznamenáním. 

 

 

Přijatí žáci na střední školy  

Počet žáků 

9. ročníku 

Žáci odcházející na 

SŠ s maturitou 

Žáci odcházející na 

SOU a SŠ bez 

maturity 

Nepřijatí žáci 

15 11 4 0 

 

 

5. Uzavření škol vládním nařízením 

 

Od 10.3.2020 od 18:00 hodin byly školy uzavřeny z důvodů mimořádného opatření vlády – 

ochrana před COVID 19 

Zaměstnanci školy se podíleli na zlepšení prostředí školy a na renovaci školy, školní družiny i 

šaten. 

Probíhala výuka na dálku, prostřednictvím emailu, rodiče si mohli vyzvednout úkoly před 

školou z boxu a zase vložit zhotovené úkoly do boxu zpět.  

2.stupeň využíval sociální sítě pro výuku  

1. stupeň vyučoval přes skype.  

Podpůrnou pomoc poskytovala také ČT , Učí Telka a dále nakladatelství Nová škola a Fraus , 

kde byly poskytnuty elektronické učebnice zdarma. Úkoly se také předávaly v systému 

elektronických žákovských knížek tzv. Bakaláři. 

 

Bakaláři 

Od 15.4. 2020 škola zavedla elektronické žákovské knížky a byly předány přihlašovací údaje. 

Úkoly v době uzavření škol byly předávány v tomto systému. Rodiče se zde dozvěděli další 

informace, např. jak bude probíhat výuka po znovuotevření škol. 

 



Postupné otevírání škol  

Od 11.5. 2020 byla možná přítomnost žáků 9. ročníků. Výuka se zaměřila na přípravu 

k přijímacím zkouškám (M – pí. Krejcarová, Čj – sl. Fialová). Výuka byla dobrovolná. 

Od 25.5. 2020 začalo vyučování pro 1. stupeň ZŠ ve školních skupinách o maximálně 15 

žácích. Dodržována byla přísná protiepidemiologická opatření. Škola vytvořila 3 skupiny 

žáků, výuka se zaměřila na stěžejní předměty (Čj, M, Aj, Př, Vl), odpolední družina trvala 

do16 hodin.  

2.stupeň pokračoval s výukou na dálku až do 30.6. 

 

Inspekční činnost 

V letošním školním roce proběhlo zjišťování ČŠI na dálku. Hlavním cílem zjišťování bylo, 

jak se škola zapojila do distanční výuky a jakým způsobem. 

 

 

6. Zlepšování podmínek vzdělávání 

 

Hospodaření školy -viz ,,Zpráva o hospodaření školy.“ 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

      Od dubna 2019 je škola zapojena do projektu Šablony II. V rámci Šablon máme zřízenou 

pozici školního asistenta. Proběhly kurzy na podporu čtenářské a matematické gramotnosti. 

Zbývá ještě splnit jeden kurz, Čtenářský klub. Z částky bylo pořízeno vybavení ICT. Pořídili 

jsme 20 notebooků a dotykový panel. Došlo i k odbornému proškolení. Vše je umístěno 

v učebnách II. stupně. Dále do učeben devátého a šestého ročníku byly z těchto prostředků 

pořízeny dva dataprojektory s promítacími plátny.  

Zlepšování podmínek vzdělávání 

     Svépomocí jsme na začátku školního roku 2019/2020 přemístily družinu ze suterénu do 

přízemí. Místnost v suterénu slouží jako školní knihovna a čítárna. Knihy jsou seřazeny dle 

žánrů, je vytvořen seznam knih. Zřídili jsme v suterénu archiv. V rekonstruované družině jsou 

k dispozici nové stoly, velká hrací plocha a nové skříně. Družina disponuje dataprojektorem 

s bílou tabulí na promítání. 

      Proběhla rekonstrukce jídelny, kde se vyměnilo staré obložení za nové. Vymalovali jsme a 

vybavili jsme jídelnu novými židlemi a stoly. 

      Přešli jsme na rychlejší internet, poskytovaný od obce Kounov. Tím se urychlil přechod na 

elektronický systém Bakaláři. 

     O Vánoční prázdniny došlo k rekonstrukci sociálních zařízení u dívek na 1. st. V době 

nepřítomnosti dětí z důvodu ochrany před Covid 19 se zrekonstruovala i sociální zařízení u 

chlapců 1.st. Takto jsou sociální zařízení na celé škole moderní a estetická. 



    Po 10.3. jsme započali rekonstrukci chodeb a šaten. Za pomoci technicko hospodářských 

pracovníků spolu s pedagogickým sborem jsme vymalovali školu veselými barvami. Žlutá a 

oranžová barva prostory prozářila. Na prvním stupni jsme zrenovovali skříňky a vitríny. 

Květiny zútulnily chodbu na druhém stupni. Připravili jsme školu na návrat žáků, aby se zde 

cítili dobře. 

     Družinu č. 2 jsme také vybavili novým nábytkem a herním kobercem. Vymalovali jsme 

družinu. Do družiny č. 2. jsme zavedli internet, dali PC, na kterém si žáci mohou vyhledávat 

informace. 

Na konci školního roku byla zahájena rekonstrukce tělocvičny, která potrvá až do října 2020. 

 

Zlepšování podmínek zaměstnanců 

     Do sborovny byly nakoupeny nové stoly, natřeny vestavné skříně a skříně na pomůcky. Byla 

pořízena nová tiskárna a nové plánovací nástěnky. Z FKSP byl pořízen koberec, křeslo, 

mikrovlnné trouby, rychlovarné konvice a kávovary pro zaměstnance školy. S lékárnou Benu 

v Rakovníku je uzavřena spolupráce, kde škola poskytuje svým zaměstnancům vitamínové 

preparáty v podzimních měsících.   

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

Škola nebyla zapojena do rozvojových mezinárodních projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Závěr: 

     Daří se nám vybavovat učebny ICT technikou a také se zlepšuje prostředí školy. Dochází 

k rekonstrukci školních prostor, sociálních zařízení a tělocvičny. V oblasti vzdělávání se také 

daří, všichni žáci 9. ročníku byli přijati do zvolených středních škol a učebních oborů v prvním 

kole přijímacího řízení. V literární soutěži jsme se umístili na 3. místě krajského kola. Do 

prvního ročníku bylo zapsáno 8 žáků.  Toto není vysoký počet a musíme zapracovat na 

zvýšeném zájmu rodičů prvňáčků, a to zejména rozpojením prvního a druhého ročníku. Budeme 

usilovat o to, aby byl první ročník vždy samostatně.  Do 4. ročníku bylo přijato 6 žáků 

z Domoušic, kde vzdělávají žáky pouze do 3. ročníku. Ceníme si toho, že žáci z ostatních vesnic 

si vybírají naši školu pro další vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Požadavky na další období: 

 

• Pořízení škrabky a kotle na těstoviny do školní jídelny.  

• Kabinet pro 1.st. změnit na učebnu pro 1. st. (učebna velmi schází). 

• Renovace předsálí tělocvičny. 

• Vybudování přírodní učebny na pozemku školní zahrady.                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena: 

Pedagogická rada – dne:   31.8.2020 

 

Školská rada -   dne:  6.10.2020 

 

Zřizovatel –  dne:  

 

 

 



Plavecký výcvik 

 

             Vyhodnocení literární soutěže, krajské kolo 

 



 

Výuka pomocí ICT techniky, získané ze Šablon II 

 

 

 

Pokusné ověřování, paměťové instituce. Národní muzeum 

 



 

 

Rekonstrukce chodeb a šaten svépomocí 

 

 

Dopravní výchova 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


